Dilectissimus in Christo collega noster, frater Ludovicus de Montoya, in 
eadem ipsa academia degit ibique haeret, partim ut coeptam aedificationem 
dirigat ac promoveat, partim ut tenellos illos fetus quos sancta mater Religio 
Christo edidit protulitque, confirmet et ad faciendos in virtutum litterarum
que studiis progressus —alioqui currentes— vehementius incitet. Ego vero, 
quoniam clarissimi Principes nostri Eboram commigrarunt, veluti veredarii

57. La paz de Crépy, firmada el 18 de septiembre de 1544 entre Carlos V y Francisco 1, que 
hizo posible la apertura del Concilio de Trento.
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munere fungor: huc et illuc cursito, vix mensem integrum domi exigo; sed iam 
ad explorandum invisendumque commissum gregem, iam ad regiam curian 
convolo ac mille huius generis labores molestiasque, sensim iam obrepente se
nectute, subire cogor. Sed aequo animo hosce labores suscipimus, quo multo
rum rationibus consulamus.

Illud etiam Paternitati tuae significatum volumus, a definitoribus ac cete
ris de concilii corpore patribus consultum deliberatumque esse, quoniam fa
num Santarenensis conventus dirutum esset, aedes etiam nimia vetustate labe
factae, fratres inde in alias aedes transmigrarent, quo commodius ex annuis 
reditibus (sunt autem 250 aurei et si quid amplius eleemosynis accrescit) 
templum restaurari, immo denuo construi posset. Id vero quo facilius fieret, 
summi Pontificis legatum convenimus ab eoque impetravimus, ut Missarum 
pensum, quem in memoriam piorum manium vitaque functorum persolvi 
diebus singulis iure oportebat imminueret 58. Quare statutum ex ipsius decreto 
est, ut vice trium vel quattuor Missarum quae ex debito solvendae erant, unica 
dumtaxat quotidie,.diebus autem festis ab Ecclesia indictis duae celebraren
tur. Dispensatum etiam et illud est, ut quattuor tantum fratres ex monasterii 
aedes per quinquennium inhabitarent, ut quidquid interim ex reditibus prove
niret, in collapsi templi reparationem impenderetur. Coeptum est continuo 
opus ad idque regia munificentia 200 aureos nummos contulit, multo 
ampliora pollicitus. Verum quoniam et monasterii aedes supra quam dici po
test arctae et vetustate fere comsumptae sint, pergratum nobis esset si Paterni
tas tua reverendissima a summo Pontifice impetraret ut hanc quinquennii dis
pensationem relaxationemque, quam a Smi Domini legato obtinuimus ad fani 
exstructionem, ipse Smus Dominus ad maius tempus, ceu ad annos quinde
cim, vel vivae vocis oraculo seu induito in aedium restaurationem prorogaret, 
vel certe eousque protraheret, quousque aedium restauratio confecta esset. Ad 
quam quidem rem obtinendam, si Revma. Paternitas tua diligentiam adhi
buerit, singulari nos beneficio affecerit.